ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 декабря 2011 года N 511

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРЕДЕЛЬНЫХ РАЗМЕРОВ ПЛАТЫ ЗА ПРОВЕДЕНИЕ
ТЕХНИЧЕСКОГО ОСМОТРА И ПЛАТЫ ЗА ВЫДАЧУ ДУБЛИКАТА ТАЛОНА
ТЕХНИЧЕСКОГО ОСМОТРА

Во исполнение Федерального закона от 1 июля 2011 года N 170-ФЗ "О
техническом осмотре транспортных средств и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации" Правительство
Республики Дагестан постановляет:

1. Утвердить предельные размеры платы за проведение технического
осмотра согласно приложению.

2. Утвердить предельный размер платы за выдачу дубликата талона
технического осмотра в размере 25 (двадцати пяти) рублей.

3. Возложить на Республиканскую службу по тарифам Республики Дагестан
осуществление функций по расчету предельных размеров платы за
проведение технического осмотра, предельных расходов на оформление
дубликата талона технического осмотра, а также по контролю за соблюдением
указанных предельных размеров.

4. Признать утратившим силу постановление Правительства Республики
Дагестан от 28 августа 2007 г. N 233 "Об утверждении размеров платы за
проведение государственного технического осмотра автотранспортных
средств и прицепов к ним с использованием средств технического
диагностирования" (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2007,
N 12, ст. 585).

5. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней со
дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения,
возникшие с 1 января 2012 года.

Председатель Правительства

Республики Дагестан

М. Абдулаев

ПРИЛОЖЕНИЕ. Предельные размеры платы

http://docs.cntd.ru/document/902286411
http://docs.cntd.ru/document/819015470

за проведение технического осмотра

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства Республики Дагестан

Категория транспортного средства Размер
платы
(руб.)

Легковой автомобиль 304

Автобус с полной массой до 5 тонн 397

Автобус с полной массой свыше 5 тонн 477

Грузовой автомобиль с полной массой до 3,5 тонны 345

Грузовой автомобиль с полной массой от 3,5 до 12 тонн 465

Грузовой авто мобиль с полной массой свыше 12 тонн 497

Полуприцеп 322

Прицеп с полной массой до 0,75 тонны 114

Прицеп с полной массой от 0,75 до 3,5 тонны 206

Прицеп с полной массой свыше 3,5 тонны 256

Мотороллеры и мотоциклы без коляски 143

Мотоциклы с коляской 158

Транспортные средства для пер евозки опасных грузов К = 1,3

Транспортные средства для перевозки тяжеловесных и
крупногабаритных грузов

К = 1,25

Специальные и специализированные транспортные
средства

К = 1,2

Примечание: 1. Коэффициент (К) применяется к размеру платы,
установленной для транспортного средства соответствующей категории.

2. В предельные размеры платы за проведение технического осмотра с
использованием средств технического диагностирования включены расходы
по оформлению и выдаче талона технического осмотра.

	ПРИЛОЖЕНИЕ. Предельные размеры платы за проведение технического осмотра